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muneme kompenseres for merudgifterne over bloktil- 
skuddet. Kompensationen for 2007 og de følgende år 
vil ligge på et tilsvarende niveau. Ved beregningen er 
der taget udgangspunkt i forældrebetalingsandelen i 
2005, og forudsat en kompensation i forhold til denne, 
uanset at nogle kommuner har benyttet muligheden 
for frivilligt at hæve forældrebetalingsandelen ud over 
de 30 procent med op til 3 procent point til i alt 33 pro- 
cent i forbindelse med pasningsgaranti, og at nogle 
kommuner har benyttet muligheden for frivilligt at 
give et tilskud til at udligne taksten mellem forskellige 
dagtilbud og dermed har en forældrebetalingsandel, 
der ligger under de 30 procent. Der er således ved be- 
regningen efter sædvanlig praksis taget udgangspunkt 
i, at der kompenseres for den reelle økonomiske be- 
lastning for den kommunale sektor. Kommunerne 
kompenseres for de økonomiske ændringer over blok- 
tilskuddet. De økonomiske konsekvenser forhandles 
med de kommunale parter. 

6. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Forslaget har ingen økonomiske og administrative 
konsekvenser for erhvervslivet. Forslaget har været 
sendt til Erhvervs- og Selskabsstyrelsens Center for 
Kvalitet i ErhvervsRegulering med henblik på en vur- 
dering af, om forslaget skal forelægges et af Økono- 
mi- og Erhvervsministeriets virksomhedspaneler. 
Centret vurderer, at forslaget ikke indeholder admini- 

strative konsekvenser for erhvervslivet, og forslaget 
skal således ikke forelægges et virksomhedspanel. 

홢 7. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

8. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ingen administrative konsekvenser 

for borgerne. 

9. Forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

10. Andre konsekvenser 
Forslaget har ikke ligestillingsmæssige konsekven- 

ser. 

11. Høring 
Amtsrådsforeningen i Danmark, Børne- og Ung- 

domspædagogernes Landsforbund (BUPL), Børne- 
og Kulturchefforeningen, Børnerådet, Daginstitutio- 
nernes Lands-Organisation (DLO), Dansk Socialråd- 
giverforening, Det Centrale Handicapråd, De samvir- 
kende Invalideorganisationer, Fag og Arbejde (FOA), 
Foreningen af Socialchefer i Danmark, Frederiksberg 
Kommune, FTF, KL, Københavns Kommune, Lands- 
foreningen af forældre til børn i daginstitutioner 
(FOLA), Landsforeningen af Socialpædagoger (LFS) 
og Socialpædagogernes Landsorganisation (SL). 

12. Sammenfatning af konsekvenserne af lovforslaget 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
mindreudgifter merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for stat, Ingen Forslaget vil medføre et fald i kom- 
kommuner og amtskommuner munernes indtægter fra forældrebe- 

taling samt medføre merudgifter til 
tilskud i private pasningsordninger 
og privatinstitutioner. Den samlede 
kommunale effekt skønnes at udgø- 
re 503,4 mio. kr. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner 
Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgeme 
Forholdet til EU-retten Forslaget indeholder ikke EU-relige l aspekter 


